

Consejo Divisional de CyAD

SACD/CYAD/398/18 01 de junio de 2018

A los miembros del Cuadragésimo Cuarto Consejo Divisional División de Ciencias y Artes para el Diseño Presente.

Asunto:

Convocatoria a Sesión 547 Ordinaria de

Consejo Divisional.

Con fundamento en los artículos 40 y 42 del Reglamento Interno de Órganos Colegiados Académicos, los convoco a la sesión número 547 del Cuadragésimo Cuarto Consejo Divisional, que se llevará a cabo en la Sala de Consejo Divisional, ubicada en el 3er. Piso del Edificio "HP", el próximo 08 de junio de 2018, a las 09:30 horas, conforme a lo siguiente:

- Lista de asistencia y verificación del quórum.
- II. Aprobación, en su caso, de los siguientes puntos del orden del día:
 - Presentación, análisis y, en su caso, aprobación del Acta de la Sesión 545 Ordinaria del Cuadragésimo Cuarto Consejo Divisional, celebrada el día 09 de mayo de 2018.
 - Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de las solicitudes para adquirir nuevamente la Calidad de Alumno.
 - 3. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de los dictámenes que presenta la Comisión encargada de analizar y determinar la igualdad académica de las Revalidaciones, Establecimiento de Equivalencias y Acreditación de Estudios.
 - Presentación de los Informes que envía la Comisión encargada del análisis y seguimiento de los cursos de actualización y diplomados.
 - 5. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de los dictámenes que presenta la Comisión encargada de la revisión, registro y seguimiento de los proyectos, programas y grupos de investigación; así como proponer la creación, modificación, seguimiento y supresión de las áreas de investigación para su trámite ante el órgano colegiado correspondiente.
 - Presentación, análisis y, en su caso, aprobación del Dictamen que envía la Comisión encargada de analizar las propuestas para el Premio a las Áreas de Investigación 2018.

- Presentación, análisis y en su caso, aprobación del cambio de características de la plaza # 4134 que ocupó el Dr. Carlos Antonio Lira Vázquez, que presenta el Departamento de Evaluación del Diseño en el Tiempo.
- 8. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación del cambo de características de la plaza # 4182 que ocupó el Dr. Salvador Ramón Ortega y Rivero, que presenta el Departamento de Evaluación del Diseño en el Tiempo.
- 9. Asuntos Generales.

A t<u>entamente</u> Casa abjerta/al Tiempo

Dr. Marco Vinicio Ferruzca Navarro

Presidente

H. Consejo Divisional